
 

 

 

Prot. n., vedi Segnatura       Sciacca lì, vedi segnatura 

Decreto n. 144 

Agli Atti 

A sito web 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente  

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento dell’incarico 

individuale di collaudatore del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi di cui all’ avviso pubblico prot. n. 3162 del 15/03/2024 

 Titolo del Progetto “Per una Scuola 4.0”  

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14083  

 

CUP: D84D22004520006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  





VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 3162 del 15/03/2024 per la selezione di una figura professionale esperta 

per il Collaudo del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi - Titolo del Progetto “Per una Scuola 4.0”, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14083, CUP: 

D84D22004520006; 

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità richieste 

nell’Avviso sopra citato nei termini stabiliti;  

VISTA la nomina della commissione prot. n. 4459 del 16/04/2024 convocata per il 16/04/2024 alle ore 

09.30; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature interne;  

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 candidatura di un esperto in servizio presso altra Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che sono pervenute n. 3 candidatura da soggetti privati esterni;  

VISTO il comma 2 lettera i dell’art. 8 dell’avviso pubblico prot. n. 3162 del 15/03/2024 che così recita “Nello 

svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/incarichi 

attraverso l’iter descritto nei seguenti punti “i. ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso 

alle collaborazioni plurime, mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. 

Ciò avviene in conformità con quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, 

per la realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono richieste 

particolari competenze professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, per le attività svolte dal 

personale ATA; ii. ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i), conferimento dell’incarico 

con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al personale 

dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno” 

VISTO il verbale prot. n. 4460 del 16/04/2024 delle operazioni di valutazione delle istanze dei candidati alla 

selezione per l’incarico di collaudatore per la realizzazione del progetto di cui in epigrafe effettuate dalla 

Commissione; 

VISTO il verbale prot. n. 4488 del 16/04/2024 delle operazioni di riesame della valutazione effettuata dalla 

predetta Commissione sulle istanze dei candidati alla selezione per l’incarico di collaudatore per la 

realizzazione del progetto di cui in epigrafe; 

VALUTATA positivamente la candidatura dell’esperto in servizio presso altra Istituzione scolastica; 

VALUTATA positivamente la candidatura di n. 2 candidati privati esterni; 

VISTA l’esclusione dalla procedura di cui in epigrafe di un candidato privato esterno che non ha allegato 

all’istanza di partecipazione curriculum vitae e documento d’identità; 

VISTO il decreto n. 138 di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicata con prot.  4492 del 

16.04.2024; 

CONSIDERATO che trascorso il termine assegnato dei quindici giorni dalla pubblicazione non risulta essere 

pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto n. 76 prot. 10357 del 

31.10.2023; 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 



DETERMINA 

 

 la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive e dell’elenco degli esclusi dalla selezione di cui in 

epigrafe:   

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA - COLLABORAZIONE PLURIMA 
reclutamento di un collaudatore del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi a seguito dell’avviso pubblico prot. 3162 del 15/03/2024. 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

Galante Vincenzo  
47 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA – PERSONALE ESTERNO 

reclutamento di un collaudatore del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi a seguito dell’avviso pubblico prot. 3162 del 15/03/2024. 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

Sicilia Francesco 
37 

Dorato Francesca  
28 

 
ELENCO ESCLUSI  

reclutamento di un collaudatore del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi a seguito dell’avviso pubblico prot. 3162 del 15/03/2024. 

Di Pietro Fabio 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.          

 

   Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Teresa Guazzelli 
                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                    ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
                                                                                                                                  e norme ad esso connesse 

 

 

 


